№ 4

Приложение № 1

к Соглашению от 31.05.2023 № 4/Ш-2.1

Дополнительное соглашение

к соглашению о предоставлении  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Петропавловск- Камчатского городского округа

субсидий на иные цели на 2023 год

от «31» мая 2023 года № 4/Ш-2.1

          1. Внести в Соглашение следующие изменения:

           2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

          3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

           4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

 М.И. Гореликов

6. Подписи Сторон

Управление образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа № 4 им.

А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа

№ 4 им. А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа

  Л.А. Матвеева

Начальник Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский

«13» ноября 2023 года

          Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, которому как получателю средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа Гореликова Максима Игоревича, действующего на основании Устава Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа с одной стороны,и муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 им. А.М. Горького»

Петропавловск-Камчатского городского округа, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Учреждения Матвеевой Ларисы Анатольевны,

действующего (ей) на основании Устава Учреждения, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.5  Соглашения о предоставлении

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидий на иные цели от 31.05.2023 №

4/Ш-2.1 (далее-Соглашение, Субсидия) , заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

          1.1 Приложения 1, 2, 4,5, 6  к Соглашению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.

          5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в форме электронного документа и подписано усиленными квалифицированными электронными

подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон Соглашения

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 6319295eafae766b494a5527f5419e9f

Владелец Матвеева Лариса Анатольевна

Действителен с 29.05.2023 по 21.08.2024

№ 4

от «13» ноября 2023 года

4/Ш-2.1

от 31.05.2023

раздел, подраздел целевая статья

1 0709
0110808060

11.00.00

Субсидия на содержание , капитальный,

текущий ремонт объектов нежилого

фонда муниципальной собственности

(включая государственную экспертизу

проектной документации и результатов

инженерных изысканий при проведении

капитального ремонта)

Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений в

целях создания безопасных и комфортных условий для

оказания муниципальных услуг

905

Приложение 1

к Соглашению №

№

п/

п

Приложение

к Дополнительному соглашению

Размер Субсидии (сумма), руб.

код главы

Наименование субсидии Цели (направление расходования) субсидии

Код по бюджетной классификации Российской

Федерации)

ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ

2023 год

1 697 699,75

4/Ш-2.1

от 31.05.2023

код главы
раздел,

подраздел

не ранее

(дд.мм.гг)

не позднее

(дд.мм.гг)

01.08.2023 31.08.2023

01.08.2023 31.08.2023

01.08.2023 31.08.2023

01.08.2023 31.08.2023

13.11.2023 30.11.2023

905 0709

Проведение инструментального

обследования здания

                                             ГРАФИК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа № 4 им. А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа

Размер Субсидии (Сумма), руб

2023 год

Наименование

Учредителя
Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Приложение 2

к Соглашению №

350 000,00

Текущий ремонт кровли актового

зала

1 697 699,75

Строительный контроль

(технический надзор) за объектом:

текущий ремонт кровли актового

зала

14 980,00

Наименование

Учреждения

Субсидия на содержание , капитальный,

текущий ремонт объектов нежилого

фонда муниципальной собственности

(включая государственную экспертизу

проектной документации и результатов

инженерных изысканий при проведении

капитального ремонта)

1

Строительный контроль

(технический надзор) за объектом:

Проведение ремонтных работ в

муниципальных образовательных

организациях в Камчатском крае,

в целях восстановления социально

значимых объектов

(муниципальных образовательных

организаций) Камчатского края,

пострадавших в результате

землетрясения 03.04.2023.

Устранение последствий

землетрясения

905 0709
0110808060

11.00.00

134 719,75

№

п/п
Наименование субсидии

Цели (направление расходования)

субсидии

Код расходов по бюджетной

классификации Российской

Федерации
Сроки перечисления субсидии

целевая статья

0110808060

11.00.00

Обоснование затрат:

1 697 699,75

Разработка проектно-сметной

документации по усилению

несущих конструкций

подвального помещения (для

устранения последствий

землетрясения 3.04.2023)

498 000,00

Развитие инфраструктуры

муниципальных учреждений в

целях создания безопасных и

комфортных условий для оказания

муниципальных услуг

700 000,00

Итого по коду БК:

4/Ш-2.1

от 31.05.2023

Размер

субсидии

Поступило

средств

субсидии

Произведен

о расходов

с начала

года

Результат предос-

тавления субсидии

Единица

измерения

Плановые

значения

результатов

предостав-ления

субсидии

Фактическое

значение

результатов

предоставле-

ния субсидии

Отклонения

от 31.05.2023

№

п/п

Реквизиты

Соглашения,

заключенного между

муниципальным

учреждением и

главным

распорядителем

(номер, дата)

Наименование

субсидии

Цели (направление

расходов) субсидии

Сведения об осуществлении расходов, источником

финансового обеспечения которых является субсидия на

иные цели (руб.)

4/Ш-2.1№

Приведение

муниципальных

учреждений в

соответствие с

современными

требованиями

учреждений 11 697 699,751.

Субсидия на

содержание ,

капитальный,

текущий ремонт

объектов нежилого

фонда

муниципальной

собственности

(включая

государственную

экспертизу

проектной

документации и

результатов

инженерных

изысканий при

проведении

капитального

ремонта)

Развитие

инфраструктуры

муниципальных

учреждений в

целях создания

безопасных и

комфортных

условий для

оказания

муниципальных

услуг

по состоянию на ______________

Приложение 4

к Соглашению №

Остаток

неиспользо-

ванных средств

ОТЧЕТ

о достижении результатов предоставления Субсидии на иные цели и об осуществлении

расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели

Сведения о достигнутых значениях показателей результативности предоставления субсидии на иные цели

4/Ш-2.1

от 31.05.2023

Приложение 5

Наименование результата предоставления Субсидии, контрольные точки Единица измерения

Плановое значение результата

предоставления Субсидии, контрольной

точки 3

к Соглашению №

Контрольная точка 3:  заключены гражданско-правовой договоры  на

проведение работ с подрядными организациями

32

1учреждений

единиц 5

01 июня -15 ноября 2023

01 августа -30 ноября 2023

1

Контрольная точка 2: заключено Дополнительное соглашение к Соглашению на

предоставление Субсидии
12 июня -15 ноября 2023

1

Контрольная точка 1: заключено Соглашение на предоставление Субсидии на

развитие инфраструктуры муниципальных учреждений в целях создания

безопасных и комфортных условий для оказания муниципальных услуг

20 мая -31 мая 2023единиц

30.11.2023

Результат предоставления

Субсидии : Приведение муниципальных учреждений в соответствие с

современными требованиями

ПЛАН

мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

на 2023 год

единиц 5

Контрольная точка 4: работы завершены, документы предоставлены на

согласование и оплату выполненных работ

1 Указываются наименования результатов предоставления Субсидии и соответствующие им наименования контрольных точек. Под контрольной точкой понимается каждое событие, отражающее срок завершения мероприятия по получению результата предоставления

Субсидии.

2 Графы 2-3 рекомендуется формировать в случае, если контрольные точки имеют измеримые значения, при этом в графе 3 устанавливаются количественные цифровые значения. Показатели графы 3 рекомендуется формировать нарастающим итогом с начала

текущего финансового года.

3 В графе 4 рекомендуется устанавливать плановый срок в формате ДД.ММ.ГГ.».

Плановый срок достижения результата предоставления

Субсидии, контрольной точки на текущий финансовый год 4

4

единиц 4

4/Ш-2.1

от 31.05.2023

единиц

Единица измерения 1

1

к Соглашению №

фактическое 2

Значения результата предоставления

Субсидии, контрольной точки
Срок достижения результата предоставления Субсидии, контрольной точки

Приложение 6

учреждений

ОТЧЕТ

о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

по состоянию на 1 ___________ 2023 года

Наименование результата предоставления Субсидии,

контрольные точки1

2 3 4

плановое
1 фактическое 2

6

плановое 1

1

5

Контрольная точка 2: заключено Дополнительное соглашение к

Соглашению на предоставление Субсидии
12 июня -15 ноября 2023

01 августа -30 ноября 2023

единиц 4

Контрольная точка 3:  заключены гражданско-правовой

договоры  на проведение работ с подрядными организациями
01 июня -15 ноября 2023

20 мая -31 мая 2023

30.11.2023

Контрольная точка 1: заключено Соглашение на предоставление

Субсидии на развитие инфраструктуры муниципальных

учреждений в целях создания безопасных и комфортных условий

для оказания муниципальных услуг

Результат предоставления

Субсидии : Приведение муниципальных учреждений в

соответствие с современными требованиями

5

1

единиц

1 Показатели граф 1,2,3,5 рекомендуется формировать на основании показателей граф 1-4 Плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии.

2 Показатели граф 4,6 рекомендуется формировать на основании информации о фактически достигнутых значениях результатов предоставления Субсидии, указываемых в отчетности о

достижении значений результатов предоставления Субсидии.

5

Контрольная точка 4: работы завершены, документы

предоставлены на согласование и оплату выполненных работ
единиц

		2023-11-17T15:32:11+1200
	Матвеева Лариса Анатольевна